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ÖN SÖZ

“Sosyal Bilgiler ile Deprem Bilinci; Farkındalık Stratejileri ve Eğitim Etkinlik-
leri” adlı bu eser, deprem bilincini sosyal bilgiler dersleri aracılığıyla kazandırmayı 
ve pekiştirmeyi amaçlayan kapsamlı bir eğitim rehberi niteliği taşımaktadır. Kitap, 
4., 5., 6. ve 7. sınıf öğrencilerine yönelik olarak hazırlanmış olup, genç nesillerin 
afetlere karşı daha bilinçli ve hazırlıklı bireyler olarak yetişmelerini hedeflemekte-
dir. Eğitimciler, bu kitabı kullanarak öğrencilerin deprem bilincini geliştirmeleri-
ne yönelik etkili stratejiler ve yenilikçi etkinlikler uygulayabilirler.

Kitapta yer alan etkinlikler, öğrencilerin deprem bilincini artırmanın yanı 
sıra, onların eleştirel düşünme, problem çözme, işbirliği yapma ve iletişim bece-
rilerini de geliştirmeyi amaçlamaktadır. Bu etkinlikler, teorik bilgilerin pratiğe 
dökülerek öğrencilerin aktif katılımını sağlayacak şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca, 
sürdürülebilirlik ve afet yönetimi konularında farkındalık yaratmak amacıyla çev-
re dostu çözümler ve yenilikçi teknolojilerin kullanımı teşvik edilmektedir.

Ayrıca eğitimciler için bu eser, deprem bilincini öğretim programlarına en-
tegre etmelerini kolaylaştıracak şekilde yapılandırılmıştır. Depremlerin toplumsal 
ve ekonomik etkilerini anlamak, öğrencilerin bu tür afetlerle başa çıkma becerile-
rini geliştirmelerine yardımcı olurken, aynı zamanda toplumun genel dayanışma 
ve direnç seviyelerini de artırmayı hedeflemiştir. Kitap, modern eğitim yaklaşım-
larını benimseyerek, öğrencilerin hem bireysel hem de toplumsal düzeyde daha 
bilinçli ve hazırlıklı olmalarını sağlamayı amaçlamaktadır.

Eğitimciler, bu kitabı kullanarak deprem bilinci eğitimini planlayabilir ve uy-
gulayabilirler, böylece öğrencilerin hem bireysel hem de toplumsal düzeyde daha 
bilinçli ve hazırlıklı bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunabilirler. 
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Depremler, yeryüzünün sürekli hareket halinde olan levhalarının etkileşimi 
sonucu meydana gelen ve büyük yıkımlara yol açabilen doğal afetlerdir. Tarih bo-
yunca birçok ülke ve bölge, depremlerin getirdiği yıkıcı etkilerle mücadele etmiş-
tir. Türkiye gibi deprem kuşağında yer alan ülkeler için depremler hem ekonomik 
hem de sosyal açıdan ciddi sonuçlar doğurabilmektedir. (Stein & Wysession, 2009; 
Bozkurt, 2001).  Bu bağlamda, deprem bilincinin artırılması, toplumun afetlere 
karşı hazırlıklı ve dirençli hale gelmesi açısından önemli olabilir.

Eğitim, bireylerin bilgi ve becerilerini geliştirmenin yanı sıra toplumsal değer-
lerin ve bilinçlerin şekillenmesinde merkezi bir rol oynayan, toplumların kültürel 
ve sosyal yapılarını dönüştürebilecek bir kurumdur (Dirik, 2015). Bu bağlamda, 
deprem bilinci eğitimi, eğitimin bu dönüştürücü gücünü spesifik bir kriz yönetimi 
kontekstinde ele alarak, sadece bireylerin kişisel güvenliklerini artırmakla kalma-
yıp, aynı zamanda toplumların genel dayanışma ve direnç seviyelerini de önemli 
ölçüde iyileştirebilir. Çünkü deprem bilinci eğitiminin temel amacı, öğrencilere 
afet anında nasıl korunacakları ve etkili bir şekilde nasıl tepki verecekleri konu-
sunda yaşamsal bilgiler sağlamaktır (Özgüven, 2006).  Ancak bu eğitimlerin kap-
samı, yalnızca bireysel hayatta kalma tekniklerini öğretmekten çok daha geniştir. 
Öğrencilere afetler sırasında toplumun nasıl birlikte hareket edebileceği ve orga-
nizasyonun nasıl sağlanabileceği hakkında da bilgiler verilmelidir. Bu yaklaşım, 
öğrencilerin sadece bireysel güvenliklerini değil, aynı zamanda toplumun genel 
refahını da gözetmelerini sağlar, böylece afetlere karşı daha kapsamlı bir hazırlık 
sunabilir.

Sosyal bilgiler dersi, toplumsal yapıları, ekonomik dinamikleri, çevresel etki-
leşimleri ve tarihi olayları kapsamlı bir şekilde ele alır. (NCSS, 2010; MEB, 2018). 
Bu bağlamda, Sosyal bilgiler dersinin deprem bilincinin kazandırılması ve bu bi-
lincin derinleştirilmesi için ideal bir zemin oluşturduğu açıktır. “Sosyal Bilgiler ile 
Deprem Bilinci: Farkındalık Stratejileri ve Eğitim Etkinlikleri” adlı bu kitap, 4., 5., 
6 ve 7. sınıf öğrencilerine yönelik olarak hazırlanmış olup, deprem bilincinin sos-
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yal bilgiler dersleri aracılığıyla kazandırılmasını ve pekiştirilmesini amaçlamak-
tadır. Kitabın temel hedefleri, öğrencilerin deprem bilinci kazanmaları, eleştirel 
düşünme ve problem çözme becerilerini geliştirmeleri, sürdürülebilirlik ve afet 
yönetimi konularında farkındalık kazanmaları ve teknolojik becerilerini destek-
lemeleridir. 

Kitabın içeriğinde yer alan etkinlikler, öğrencilerin deprem bilincini artırma-
nın yanı sıra çeşitli becerilerini de geliştirmeyi amaçlamaktadır. Örneğin, “Dep-
rem İnovasyon Atölyesi: Yenilikçi Afet Çözümleri Geliştirme” etkinliği, öğrenci-
lerin yaratıcı düşünmelerini ve teknik becerilerini kullanarak yenilikçi çözümler 
geliştirmelerini sağlayabilir. Bu süreç, öğrencilerin sadece mevcut bilgileri öğren-
melerini değil, aynı zamanda bu bilgileri uygulayarak yeni fikirler üretmelerini 
de teşvik edebilir. Aynı şekilde, “Ekonomik Etki Simülasyonu” gibi aktiviteler, 
depremlerin ekonomik etkilerini deneyimleyerek analitik düşünme ve ekonomik 
analiz becerilerini geliştirebilir.

Deprem bilinci eğitiminde sürdürülebilirlik ve afet yönetimi, önemli bir yer 
tutabilir. “Yeşil Binalar Tasarlama” ve “Yeniden Yapılanma Stratejileri Paneli” gibi 
etkinlikler, öğrencilerin çevre dostu ve sürdürülebilir çözümler geliştirmelerini 
sağlayabilir. Bu sayede, öğrenciler sadece deprem bilinci kazanmakla kalmaz, aynı 
zamanda çevresel etkileri de göz önünde bulundurarak daha kapsamlı ve bütüncül 
bir bakış açısı geliştirebilirler. 

Eleştirel düşünme ve problem çözme becerileri, öğrencilerin akademik ve ki-
şisel yaşamlarında karşılaşabilecekleri sorunları çözme yeteneklerini geliştirmede 
hayati öneme sahiptir. “Vaka Analizleri ve Tartışmalar” ile “Afet Yönetim Simülas-
yonu” gibi etkinlikler, öğrencilerin gerçek dünya senaryolarında düşünmelerini ve 
stratejik çözümler üretmelerini sağlayabilir. Bu süreç, öğrencilerin analitik düşün-
me yeteneklerini güçlendirirken, aynı zamanda empati kurma ve işbirliği yapma 
becerilerini de artırabilir. 

Kitapta yer alan dijital araçların ve teknolojinin eğitimde etkin kullanımı, 
öğrencilerin modern becerilerini geliştirmelerine olanak tanıyabilir. “Deprem 
Bilinci Video Projesi” ve “Bilgi ve Teknoloji Kullanımı: İnternet Kaynaklarının 
Değerlendirilmesi “ gibi etkinlikler, öğrencilerin dijital becerilerini geliştirirken, 
aynı zamanda bilgiye erişim ve doğrulama konularında farkındalık kazanmalarını 
sağlayabilir. Çünkü dijital araçlar, öğrencilerin projelerini daha yaratıcı ve etkili 
bir şekilde sunmalarına olanak tanır, bu da öğrenme süreçlerini zenginleştirir.

Sonuç olarak, bu kitap deprem bilincini sosyal bilgiler dersleriyle entegre 
ederek öğrencilerin bu alandaki farkındalıklarını artırmayı amaçlamaktadır. Bu 
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süreçte, öğrenciler deprem bilincini sadece teorik olarak öğrenmekle kalmayıp, 
aynı zamanda pratikte uygulayarak etkili bir anlayış kazanabilirler. 

1.1. Deprem Nedir?

Depremler, yerkabuğunun derinliklerinde biriken enerjinin ani bir şekilde 
serbest kalması sonucu meydana gelen doğal olaylardır. Bu süreç, yer kabuğunun 
içindeki kuvvetlerin somut bir sonucu olarak ortaya çıkar ve yeryüzünde hem kısa 
vadeli hem de uzun vadeli önemli değişikliklere yol açar. Depremlerin oluşumu, 
yerkabuğunun dinamik yapısı ve tektonik hareketlerle yakından ilişkilidir. Yer 
kabuğundaki plakaların hareketleri, gerilim birikimine ve sonunda bu gerilimin 
aniden boşalmasına neden olur. Bu boşalma sırasında ortaya çıkan enerji, sismik 
dalgalar şeklinde yayılır ve depremleri oluşturur. Ayrıca depremin oluşumunda 
en önemli faktör, tektonik plakaların sınırlarında biriken gerilimdir. Plakaların 
hareketi sırasında, fay hatları boyunca biriken gerilim belirli bir eşiği aştığında, 
kayaçlar kırılır veya kayar ve deprem meydana gelir (Erinç, 1996; Shearer, 2019).

Bu değişimler, topografyanın yeniden şekillenmesiyle birlikte fayların ve kı-
rıkların oluşumu şeklinde kendini gösterir. Faylar, yer kabuğunda meydana ge-
len kırıklar boyunca gerçekleşen kayma hareketleridir. Bu hareketler sonucunda 
yerkabuğunun iki bloğu birbirine göre yer değiştirir ve bu da topografik yapıda 
belirgin değişikliklere neden olur. Kırıklar ise, daha küçük ölçekli yapısal defor-
masyonları ifade eder ve genellikle yüzeyde gözlemlenebilir. Bu jeolojik yapılar, 
depremlerin yeryüzündeki izlerini ve etkilerini somut bir şekilde gösterir (Erinç, 
1996).

En yaygın deprem türleri olan tektonik depremler hem yerkabuğunu biçim-
lendirir hem de yıkıcı etkilere sahiptir. Tektonik depremler, yer kabuğundaki pla-
kaların hareketleri sonucu oluşan gerilimin birikmesi ve ani boşalmasıyla mey-
dana gelir. Bu depremler, sismik enerji bakımından en güçlü olanlardır ve dünya 
genelinde en fazla hasara yol açan deprem türüdür. Tektonik depremler, sadece 
yeryüzü şekillerini değiştirmekle kalmaz, aynı zamanda insan yerleşimleri üzerin-
de de büyük etkilere sahiptir (Stein & Wysession, 2009).

Özellikle genç jeolojik oluşumların bulunduğu alanlar, kıvrımlı dağlar, ok-
yanus sırtları ve çukurları ile fay hatlarının olduğu bölgeler, bu depremlerin sıkça 
yaşandığı yerlerdir Bu bölgeler, jeolojik olarak aktif kabul edilir ve tektonik plaka-
ların sınırlarını oluşturur. Kıvrımlı dağ kuşakları, kıtasal plakaların çarpışması so-
nucu yükselir ve bu süreç, sürekli olarak gerilim birikimine ve depremlere neden 
olur. Okyanus sırtları ve çukurları ise, plakaların ayrıldığı veya battığı yerler olup, 
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